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特定非営利活動法人 自立支援センターおおいた

令和 6年度の事業報告書
令和 5年 11月 1日 から令和 6年 10月 31日 まで

1 事業の成果
(合理的配慮研修 )

◇JR九州接遇研修
◇別府市新採用職員 要配慮者接遇研修

◇令和 6年度県・市町村福祉担当新任職員研修会
◇中津市バリアフリー探検&体験会 実施
◇iichiko文化センター要配慮者研修

◇国指定史跡 宇佐神宮 境内」バジアフリー体験会

(事業・イベント)

◇令和 6年度 別府市ユニバーサルツージズム推進事業
◇令和 6年度 大分県バリアフリーマップ補助事業
◇お花見交流会 (別府公園)

◇社内BBQ交 流会
◇垣見一雅氏講演会

◇DET(障害平等研修)in大分
◇APUジェネクト×NPO法人自立支援センターおおいた協働イベント
◇大分県アイサポ‐ 卜委員会 (フォーラム 。研修 )

◇大分県バリアフリー住宅推進委員会 (フォーラム・研修)

◇令和 6年度 「市民と議会との対話集会」

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款に記載した事業 )
具体的な事業内容

(A)当該事業の実施 日時

(B)当該事業の実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益姑象者の範囲

(E)人数

事 業 費 の金 額

(単位 :千円)

介護保険法に基づく訪問介

護、介護予防訪問介護、第 1

号訪問介護、居宅介護支援

介護保険法

1.訪問介護事業 (居宅介

護事業)

(A)通年

(B)大分市、別府市、宇

佐市、中津市

(C)50名

(D)大分市、別府市、宇

佐市、中津市内で自立

生活をおくる障害者

及び高齢者

(E)20人

1 300

障害者及び高齢者等の権利

擁護・情報提供等自立支援

に関する事業

障害者及び高齢者の方が

地域で自立生活をおくる

ために必要な支援や情報

提供、権利擁護に関する

運動の実施

(A)通年

(B)全国、大分県、別府

市

(C)12名

(D)広域

(E)不特定多数
1,300

障害者の日常生活及び社会

生活を総合的に支援するた

めの法律に基づく障害福祉

サービス事業

障害者総合支援法

1.訪問介護事業 (居宅介

護事業/重度訪問介護事

業)

(A)通年

(B)大分市、別府市、宇

佐市、中津市

(C)50名

(D)大分市、別府市、宇

佐市、中津市内で自立

生活をおくる障害者

及び高齢者

(E)20人

324,994

障害者の日常生活及び社会

生活を総合的に支援するた

めの法律に基づく移動支援

事業

障害者総合支援法

1.訪問介護事業 (地域生

活支援事業・移動支援)

(A)通年

(B)大分市、別府市、宇

佐市、中津市

(C)50名

(D)大分市、別府市、宇

佐市、中津市内で自立

生活をおくる障害者

(E)20人

1008

障害者の日常生活及び社会

生活を総合的に支援するた

めの法律に基づく相談支援

事業

障害者総合支援法

1.特定相談支援事業

(A)通年

(B)大分市、別府市、宇

佐市、中津市

(C)5名

(D)大分市、別府市、宇

佐市、中津市内で自立

生活をおくる障害者

(E)20人

2,000

バリアフリー及びユニバー

サルデザイン観光促進事業

障害者及び高齢者等が大

分県に旅行や観光をする

際の情報発信・提供、相

談並びに集客に繋げる為
の行政との協働事業

(A)通年

(B)全国、大分県、別府

市

(C)4名

(D)広域

(E)不特定多数
8001



(法第28条第1項「前事業年度の計算書類(定款にその他の事業が掲げられている場合の活動計算書)」 )

令和 6年度 活動計算書
令和5年 ll月 1日から 令和6年 10月 31日 まで

特定非営利活動法人自立支援センターおおいた

科 目
特 ″非営利活動

その他の事業 合計
に係る軍撃

I 経常収益

1 受取会費 60,000 0 60,000

正会員受取会費 60,000 0 60,000

2. 受取寄附金 0

受取寄附金

施設等受入評価益

3. 受取助成金等 868,973,727 0 368,973,727

受取民間助成金 0 0 0

受託収入 347,760,619 0 347,760,619

地方公共団体助成金 21,102,308 21,102,308

その他収益 110,800 110,800

4 事業収益 0 690,000 690,000

690,000 690,000

0

5, その他収益 2,353,406 0 2,353,406

受取利息 5,381 0 5,381

受取配当金 0 0 0

雑収益 2,348,025 0 2,348,025

経常収益計 371,387,133 690,000 372,077,133

Ⅱ 経常費用

1,事業費

(1)人件費

給料手当 220,851,722 0 220,851,722

賞与手当 16,160,670 0 16,160,670

法定福利資 0 0 0

福利厚生費 8,544,807 0 8,544,807

臨時雇賃金 0 0 0

人件費計 245,557,199 0 245,557,199

イベント費用 662,977 0 662,977

広告宣伝費 470,660 0 470,660

運賃 0 0 0

車両費 1,788,481 0 1,788,481

旅費交通費 1,789,577 0 1,789,577

通信運搬資 551,637 0 551,637

消耗品費 2,182,464 0 2,182,464

事務用品費 93,230 0 93,230

修繕費 965,921 0 965,921

光熱水料費 943,302 0 943,302

賃借料 71,590 0 71,590

保険料 2,494,466 0 2,494,466

租税公課 1,473,879 0 1,473,879

寄付金 0 0 0

委託費 785,175 0 785,175

接待交際費 1,490,687 0 1,490,687

地代家賃 2,493,610 0 2,493,610

研修費 379,668 0 379,668

雑資 2,979,538 0 2,979,538

宇佐経費 0 0 0

会議費 5,000 0 5,000

支払利息 4,909,291 0 4,909,291

減価償却費 0 0 0

支払手数料 742,438 0 742,438

諸会費 479,500 0 479,500

固定資産除去損 0 0 0

その他経費計 27,753,091 0 27,753,091

事業費計 273,310,290 0 273,310,290



2.管理費

(1)人件費

役員報酬 15,840,000 0 15,840,000

給料手当 0 0 0

賞与手当 0 0 0

法定福利費 33,296,908 0 33,296,908

福利厚生費 1,429,319 0 1,429,319

臨時雇賃金 0 0 0

人件費計 50,566,227 0 50,566,227

(2)その他経費

イベント資月 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0

運賃 0 0 0

車両費 156,426 0 156,426

旅費交通費 0 0 0

通信運搬費 1,072,841 0 1,072,841

消耗品費 741 0 741

事務用品費 239,592 0 239,592

修繕費 0 0 0

光熱水料費 698,882 0 698,882

賃借料 1,793,149 0 1,798,149

保険料 743,472 0 748,472

寄付金 980,220 0 980,220

租税公課 0 0 0

委託費 0 0 0

接待交際費 0 0 0

地代家賃 932,420 0 932,420

研修費 0 0 0

雑費 2,409,550 0 2,409,550

宇佐経費 0 0 0

会議費 0 0 0

支払利息 0 0 0

減価償却費 10,479,l16 690,000 ll,169,116

支払手数料 0 0 0

諸会費 82,000 0 82,000

固定資産除去損 0 0 0

その他経費計 19,588,409 690,000 20,278,409

管理費計 70,154,636 690,000 70,844,636

経常費用計 343,464,926 690,000 344,154,926

当期経常増減額 27,922,207 0 27,922,207

Ⅲ 経常外収益

1. 固定資産売却益

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

1. 過年度損益修正損

経常外費用計

税引き前当期工味財産増減額 27,922,207 0 27,922,207

法人税、住民税及び事業税 7,820,111 0 7,820,111

経理区分振替額 0 0 0

当期正味財産増減額 20,102,096

前期繰越正味財産額 69,091,372

次期線越正味財産額 89,198,468



令和6年度 貸借対照表
令和6年10月 31日現在 常イ定切′彪擁り形夕沸妹タケZttp夕

/クタ・み`し↓

'
科 日 金額

I 資産の部
1流動資産

現金預金

未収金

前払金

流動資産合計

2固定資産
-1  有形固定資産

土地

建物

構築物

車両運搬具

什器備品

建物附属設備

有形固定資産計
-2  無形固定資産

電話加入権

無形固定資産計
-3  投資その他の資産

敷金

預託金

繰延資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1流動負慣

未払費用

前受金

預り金

未払金

短期借入金

未払法人税等

流動負債合計

2固定負債
長期借入金

退職給付引当金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負慣及び正咲財産合計

58,715,212

58,595,240

2.115.794

119_4夕 6_246

65,044,500

149,143,147

9,005,972

2,428,778

620,853

44.348.R50

270.591.60r】

61,740

61.740

263,000

59,050

154.FiF,9

476_719

16,428,924

593,500

1,226,898

0

7,808,560
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267,490,255

0

夕67_4(〕

`】

^見 ら島

69,091,372
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(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

令和 6年度 財産 目録

I

1.流動資産
現金預金

手元現金

大分銀行普通預金

ゆうちょ銀行普通預金

大分みらい信用金庫普通預金

大分みらい信用金庫普通預金

大分みらい信用金庫普通預金

大分みらい信用金庫普通預金

大分みらい信用金庫普通預金

大分みらい信用金庫普通預金

大分みらい信用金庫定期積金

豊和銀行普通預金

未収金

大分県国保連

移動支援

介護保険

別府市

令和6年 10月 31日現在
特定非営利活動法人自立支援センターおおいた

16,428,924
593,500

前払金
東京海上日動火災保険lttl
大分夕・イアツ販売lttl
流動資産合計
2.固定資産
(1)有形固定資産
土地
建物
構築物
什器備品
車両運搬具
建物附属設備

有形固定資産計
(2)無形固定資産
繰延資産
ソフトウェア

無形固定資産計
(3)投資その他の資産
電話加入権
敷金
預託金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1,流動負債
未払費用

前受金

科 目 金額

2 051 130

1,573
81,109
518,475
28,705,562
3,385,957
13,153,504
3,511,180
3,753
1,490,844
7,700,000
163,255

57,165,030
781,550
548,280
100,380

865,794
1,750,000

65,044,500
149,143,147
9,005,972
620,853
2,428,778
44,348,350

270.591,600

154,669
0

154.669

61,740
263,000
59,050

888.790

390.556.305



預り金
未払金
未払法人税等
短期借入金
流動負債合計
2.固定負債
長期借入金
退職給付引当金
固定負債合計
負債合計

1,226,898
0

7,814,700
7,808,560

267,490,255
0

1 2
2

89 193 468


